PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNIZ FREIRE - ES

LEI Nº 2. 717 /2022

·. T:.':::;O QUE FIZ PUBLICAR NO MURAL

EM '~ ,10 /29 ~
1

~

Gabin•t• • Preteite

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

A PROMOVER REPASSE FINANCEIRO A

SANTA CASA DE MISERICÓRDIA "JESUS

MARIA E JOSÉ" E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O Pre eito Municipal de Muniz Freire, Estado do Espírito Santo, no uso de sué-1~

legais atribmções que lhe são conferidas em Lei, faz saber que o Plenáno da Cammn

Municipal aprovou e sanciona a seguinte

LEI

Art. 1 º. Fica autorizado o Poder Execu Livo Municipal a promover repasse financeiro

para a Santa Casa de Misericórdia '·,Jesus Mana e José" no valor de R$ 233.25 1 ,00

(duzentos e trinta e trcs miL duzentos e cinquenta e um reais) , referente élO sq~u1111 c

recurso recebido cuja transfcrencia para a referida Instituição se faz ncce!>sá ri<t:

F,_____2_0_/D_o~-;-:-0-2-2--+----· =----__ -_ R:~~~~-~--
- -----------'--

----+--
VALOR

233.251 00

Art. 2º. A Santa Casa de Misencórdia '\Jesus Maria e José" deverá prestar cont a s .10

Poder Executivo Municipal dos gastos relacionados ao valor constante no arl . l ' .

Parágrafo único. A prestação de contas deverá ser realizada a cada 30 (trin ta) ch et:-.

até o encerramento do montante final.

Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º. Re,·ogam-se as disposicõcs em c ontrario

Muniz Freire (ESI.

	Page 1